

Zabrze, dnia 28 marca 2021 r.

Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii,  
Plac Trzech Krzyży 3/5,  
00-507 Warszawa

**PETYCJA**  
**w sprawie braku możliwości skorzystania z tarczy antykryzysowej dla**  
**przedsiębiorców z powodu braku właściwego kodu PKD**

Niniejszym zwracam się z wnioskiem o uwzględnienie w programach pomocowych dla przedsiębiorców wszystkich branż, których działalność jest ograniczona w związku z zakazami i ograniczeniami prowadzenia działalności gospodarczej nakładanymi na przedsiębiorców w związku z przeciwdziałaniem epidemii COVID-19, w **szczególności o objęcie pomocą branży zabawkowej (kod PKD: 47.65.Z - Sprzedaż detaliczna gier i zabawek prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach).**

Jestem przedsiębiorcą prowadzącym działalność gospodarczą polegającą na sprzedaży detalicznej gier i zabawek. Wszystkie punkty handlowe, które prowadzę znajdują się w centrach handlowych. Wskutek zakazu prowadzenia działalności handlowej w zakresie sprzedaży zabawek i gier w sklepach zlokalizowanych w centrach handlowych nałożonego przez Radę Ministrów, uniemożliwiono mi prowadzenie działalności gospodarczej. Jednocześnie, branża zabawkowa o kodzie PKD 47.65.Z nie została objęta tarczą antykryzysową, w związku z czym nie otrzymałam żadnego wsparcia. Pomimo nałożonego na mnie zakazu prowadzenia działalności, zobowiązana jestem do uiszczenia składek ZUS za siebie i swoich pracowników oraz do wypłaty wynagrodzenia na rzecz pracowników, do ponoszenia wszystkich stałych kosztów związanych z prowadzoną działalnością, a jednocześnie pozbawiona jestem możliwości osiągnięcia jakichkolwiek przychodów. Działanie Rady Ministrów polegające na przyznaniu wsparcia wybranym branżom uważam za skrajny przejaw nierównego traktowania podmiotów gospodarczych. Niezrozumiałe jest dlaczego np. branża odzieżowa objęta takimi samymi ograniczeniami jak moja branża, otrzymuje wsparcie w postaci m.in. środków finansowych z tarczy finansowej, postojowego czy zwolnienia ze składek ZUS, a ja podlegając identycznym ograniczeniom nałożonym przez Radę Ministrów, nie otrzymuję żadnej pomocy. Podkreślenia przy tym wymaga, że podmioty prowadzące działalność wielobranżową jak hipermarkety czy dyskonty typu Lidl, Biedronka mogą bez ograniczeń prowadzić działalność w zakresie sprzedaży całego asortymentu, w tym zabawek. Z jednej strony nakłada się zatem na branżę zabawkową zakaz prowadzenia działalności i jednocześnie nie udziela się żadnej pomocy, z drugiej podmiotom wielobranżowym umożliwia się prowadzenie działalności w pełnym zakresie. Takie działanie stanowi przejaw skrajnego nierównego traktowania podmiotów gospodarczych.

Wszystkie branże, których przychody spadły w związku z ograniczeniami nałożonymi przez Radę Ministrów powinny otrzymać taką samą pomoc.

Zwracam się zatem z wnioskiem o pilną interwencję w tej sprawie i objęcie pomocą wszystkich branż, które objęte są ograniczeniami i zakazami prowadzenia działalności wprowadzanymi w ramach przeciwdziałania epidemii COVID-19, zwłaszcza o przyznanie pomocy w postaci zwolnienia ze składek ZUS, świadczenia postojowego i pomocy finansowej z tarczy antykryzysowej dla przedsiębiorców prowadzących działalność w branży zabawkowej. Dalsze zaniechania w tym zakresie prowadzić będą do postawienia wielu przedsiębiorców w stan upadłości i likwidacji wielu miejsc pracy.

**Jednocześnie oświadczam, że nie wyrażam zgody na udostępnianie moich danych z petycji na stronie internetowej.**

Z poważaniem,